Rio de Janeiro, 20 de Novembro de 2019.

Boletim nº 215/2019
SS

ILMO.º. SRS.
DD. PRESIDENTES DAS FEDERAÇÕES FILIADAS, REPRESENTANTES DOS CLUBES VINCULADOS E DEMAIS

ATLETAS REGISTRADOS À CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS AQUÁTICOS - CBDA

Prezados Presidentes,

A Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos – CBDA vem informar a V.Sa., a
CONVOCAÇÃO dos atletas abaixo para compor a Seleção Brasileira de Maratonas Aquáticas que
vai competir no CAMPEONATO SUL AMERICANO ABSOLUTO DE MARATONAS AQUÁTICAS, a
ser realizado em cidade de Buenos Aires, Argentina, de 31/03 a 06/04/2020, em havendo
viabilidade financeira, que serão os seguintes:

10 km Feminino:
- Ana Marcela Jesus da Cunha – Unisanta/SP

- Betina Lorscheitter – Corinthians/SP

10 km Masculino:
- Allan Lopes Mamedio do Carmo – Aceb/BA

- Henrique Ferreira Figueirinha – Unisanta/SP

5 km Feminino:
- Ana Marcela Jesus da Cunha – Unisanta/SP
- Betina Lorscheitter – Corinthians/SP

5 km Masculino:
- Allan Lopes Mamedio do Carmo – Aceb/BA
- Alexandre Finco – GNU/RS

Solicitamos confirmação até o dia 05/12/2019 através do email sergio.silva@cbda.org.br, e,
que o presente boletim amplamente divulgado entre os seus clubes filiados, onde a não
confirmação por email ou a não confirmação do pagamento ou qualquer confirmação fora do
prazo ensejará na perda do direito de integrar a equipe

Atenciosamente,

Sérgio Silva

Diretor de Maratonas Aquáticas